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اعلام رده بندی جدید شمشیربازان 
سقوط فتوحی  و  ارسبارانجهان

طبــق رده بنــدی جدید منتشر شــده از 
ســوی فدراســیون جهانی شمشــیربازی، 
علــی پاکدامــن دو پله صعود داشــته اما 
دو ملی پوش دیگر ایران ســقوط کرده اند. 
فدراسیون بین المللی شمشیربازی با در نظر 
گرفتن نتایج به دست آمده در جام جهانی 
الجزایر کــه اولین رویداد بعــد از المپیک 
پاریس بود، رده بندی جدید بازیکنان جهان 

را اعلام کرد.
جایگاه ملی پوشان شمشیربازی اسلحه 
ســابر ایران در این رده بندی به این شــرح 

است:
* علی پاکدامن : جایگاه ۹ (او بر اساس 
آخرین رده بندی که بعد از المپیک منتشــر 

شد، در رده ۱۱ قرار داشت).
(او   ۴۱ جایــگاه  فتوحــی:  محمــد   *
بر اساس آخرین رده بندی که بعد از المپیک 

منتشر شد، در رده ۴۰ قرار داشت).
* فرزاد باهرارســباران : جایگاه ۵۲ (او 
بر اساس آخرین رده بندی که بعد از المپیک 

منتشر شد، در رده ۴۷ قرار داشت).
در این رده بندی، نیما زاهدی که تا پیش 
از این در ترکیب تیم ملی اسلحه سابر قرار 
نداشت، در رده ۱۸۰ ایستاده است. همچنین 
محمــد رهبری که قرار نیســت از این پس 
حضــوری در میادیــن به عنوان ورزشــکار 
داشته باشد در رده ۲۹ قرار گرفته است. او 
بعد از المپیک جایگاه ۲۷ را در اختیار گرفته 
بود. در بخش تیمی نیز تیم ملی ایران بعد 
از جام جهانی الجزایر در رده چهارم ایستاده 
است. تیم کشورمان پیش از این رده ششم 

جهان را در اختیار داشت.
جایــگاه شمشــیربازان ایــران در جام 

جهانی الجزایر به این شرح است:
* علی پاکدامن: جایگاه ۱۸

* محمد فتوحی: جایگاه ۴۸
* نیما زاهدی: جایگاه ۸۸

* فرزاد باهرارسباران: جایگاه ۱۱۴
* رضا شهمیری: جایگاه ۱۲۱

تیم ملی شمشــیربازی ایران در بخش 
تیمی جام جهانی الجزایر نایب قهرمان شد.

دو گزینه سپاهان برای جانشینی مورایس
جست وجوی مدیران باشگاه ســپاهان برای انتخاب جانشین ژوزه مورایس 
آغاز شده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استعفای ناگهانی ژوزه مورایس پس 
از پیروزی یک بر صفر مقابل آلومینیوم در فولادشــهر و ســپس خداحافظی هوگو 
آلمیدا که شانس جانشینی او را داشت، بار دیگر باشگاه سپاهان را در موقعیت بسیار 
حساسی قرار داده است. این دو اتفاق در  حالی رخ داد که طلایی پوشان فوتبال ایران 

با کسب ۲۱ امتیاز از ۱۰ مسابقه صدرنشین جدول لیگ برتر هستند.
سپاهان از  جدایی آلمیدا غافلگیر نشد: جدایی آلمیدا و سایر دستیاران مورایس پس 
از تساوی ســپاهان مقابل نســاجی مازندران به صورت رسمی توسط باشگاه مورد 
تأیید قرار گرفت اما پیش از این مسابقه توافقات لازم درباره این موضوع انجام شده 
بود تا مدیران ســپاهان غافلگیر نشوند و جست وجو برای انتخاب سرمربی بعدی را 
آغاز کرده باشــند. استعفای مورایس اتفاقی بود که در پایان مسابقات فصل گذشته 
که با قهرمانی ســپاهان در جام حذفی همراه شد، توسط این سرمربی اعلام شد اما 
به هر ترتیب موفق به حفظ این ســرمربی شدند، تا حالا در میانه های نیم فصل اول 
رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا ۲ مأموریت دشــوارتری در پیش داشته 
باشند. در این شرایط مدیران باشگاه سپاهان دو گزینه را به صورت جدی برای انتخاب 
جانشین مورایس روی میز دارند که البته گزینه دوم در صورت ناکامی در تحقق گزینه 

اول مورد توجه قرار خواهد گرفت.
اولویت مدیران باشگاه ســپاهان: پس از اســتعفای محرم نویدکیــا در پایان لیگ 
بیست و ســوم، تنها گزینه مورد نظر مدیران باشــگاه ســپاهان انتخاب یک سرمربی 
خارجی سرشناس بود. حالا بار دیگر باشگاه سپاهان در وضعیت مشابهی قرار گرفته 
اســت. مورایس با صدرنشینی اقدام به ترک ســپاهان کرد و به همین دلیل انتخاب 
جانشین او بسیار دشوار خواهد بود. مدیران باشگاه اصفهانی چند روزی می شود که 
جســت وجو برای جذب یک سرمربی مطرح و سرشناس خارجی را آغاز کرده اند اما 

هنوز جمع بندی ویژه ای روی هیچ نامی انجام نشده است.
اولویت بعدی مدیران باشگاه سپاهان: همان طور که گفته شد، اولویت اول مدیران 
باشــگاه، انتخاب یک مربی سرشناس خارجی است که حتی الامکان شناخت خوبی 
هم از فوتبال ایران و بازیکنان سپاهان داشته باشد. با این حال، به دلیل شرایط خاص 
ایران طی ماه های اخیر پیدا کردن یک گزینه مطمئن و توافق با او کار ساده ای نخواهد 
بود؛ این مشــکلی اســت که مدیران سپاهان برای جذب اســتیون انزونزی نیز با آن 
مواجه شــدند و هفته ها جذب این بازیکن به تأخیر افتاد. در واقع اگر تصمیم سازان 
باشــگاه سپاهان نتوانند گزینه مناسبی برای جانشــینی ژوزه مورایس پیدا کنند، یک 
گزینــه ایرانی مورد توجه آنها قرار خواهد گرفت و آن فرد کســی جز محرم نویدکیا 
نخواهد بود. البته هنوز هیچ تماسی با محرم نویدکیا برای قبول هدایت طلایی پوشان 

انجام نشده است.
تهدیدها و فرصت های پیش روی سپاهان: هواداران سپاهان سال ها در انتظار ثبت 
ششمین قهرمانی لیگ برتر هستند و در این مسیر نام های بزرگی نظیر زلاتکو کرانچار، 
امیر قلعه نویی، محرم نویدکیا و سرانجام ژوزه مورایس در انجام این مأموریت ناکام 
مانده اند. ســپاهانی ها حتی برای محرم اســطوره اصفهان هم صبر زیادی نداشتند 
و رفتارشــان با ســه مربی دیگر خیلی صبورانه نبود. در این وضعیت طبیعی است 
مدیران ســپاهان ضمن چشم پوشــی از تمام گزینه های ایرانی که نام شان به عنوان 
جانشــین مورایس مطرح می شــود و مورد قبول اصفهانی ها نیستند، تمرکز را روی 
جذب گزینه مطرح خارجی بگذارند تا در بازی های آینده مجبور به شنیدن شعارهای 
تند گذشته روی سکوها نباشــند. ضمن اینکه این انتخاب فشار هواداری در صورت 
عدم نتیجه گیری را به ســرمربی جدید منتقل خواهد کرد. از ســویی، حضور محرم 
نویدکیا در حالی که ســپاهان صدرنشــین به شــمار می رود، مخاطرات زیادی برای 
این ســرمربی جوان به همراه خواهد داشــت و ممکن است با چند باخت بار دیگر 
طلایی پوشــان با او وارد بحران شوند. در این  صورت محرم بار دیگر شرایط را تحمل 
نمی کند و استعفا می کند. این شرایطی است که به نظر می رسد نویدکیا از حضور در 
آن پرهیز خواهد کرد. البته در یک حالت شانس بازگشت محرم نویدکیا برای دومین 
مرتبه به عنوان سرمربی سپاهان کم نیست. این اتفاق در صورتی رخ خواهد داد که 
شــرایط برای جذب سرمربی مورد نظر مدیران باشگاه مهیا نشود و در این وضعیت 
آنها ســراغ نویدکیا می روند و از او درخواست می کنند با توجه به شناخت بالایی که 
از بازیکنان و تیم دارد، به کمک ســپاهان بیاید. گفتنی است تا نهایی شدن انتخاب و 
معرفی سرمربی جدید، وظیفه هدایت بازیکنان سپاهان که پس از بازی با نساجی به 
تعطیلاتی ســه روزه رفته اند با جلال امیدیان خواهد بود و حتی شاید در اولین دیدار 

جام حذفی امیدیان روی نیمکت سپاهان بنشیند.

گمانه زنی ها درباره انتخابات فدراسیون فوتبال
وزیر  سابق  می آید؟

گمانه زنی هــا درباره انتخابات پیش روی فدراســیون فوتبال نشــان می دهد 
برخی مدیران ورزشــی احتمالا برای پســت ریاســت این فدراســیون نامزد 
خواهند شــد. به گزارش ایسنا، انتخابات فدراســیون فوتبال قرار است تا پایان سال 
۱۴۰۳ برگزار شــود و احتمالا تاریخ دقیق آن و همین طور تاریخ ثبت نام از نامزدها و 
بررســی  صلاحیت ها در مجمع عمومی ۲۵ آذر مشخص می شود. با این حال از حالا 
گمانه زنی هایی درباره افرادی که قرار است در این انتخابات نامزد شوند، مطرح شده 
است. بر اساس بررسی های ایسنا، نام هایی چون کیومرث هاشمی، وزیر سابق ورزش، 
و رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، برای حضور در انتخابات ریاست فدراسیون 
فوتبال مطرح شده است. البته درویش در گفت وگویی کوتاه با ایسنا اعلام کرد فعلا 
چنین تصمیمی ندارد. حالا باید منتظر بود و دید بعد از اعلام رســمی تاریخ ثبت نام 
نامزدها، کدام مدیران ورزشــی رســما ثبت نام می کند و کدام شانس بیشتری برای 

نشستن روی صندلی ریاست فدراسیون فوتبال دارد.

پرداخت هزینه دادرسی بیرانوند از محل پاداش!
به گزارش تســنیم، پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به 
دلیل فســخ قرارداد یک طرفه، بعد از حاشیه ها و جنجال های مختلف بر سر 
رأی کمیته وضعیت، در نهایت به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ارجاع داده شد تا 
این کمیته نظر نهایی درباره این پرونده را اعلام کند. باشگاه پرسپولیس در لایحه خود 
به کمیته اســتیناف به بخش تعلیقی بودن محرومیت علیرضا بیرانوند و همچنین 
تبرئه باشگاه تراکتور از اغوای بازیکن اعتراض کرده و علیرضا بیرانوند نیز به طور کلی 
به غیرقانونی تلقی شدن فسخش معترض شده است. در ماجرای ارجاع این پرونده 
به کمیته اســتیناف، یک اتفاق عجیب و غیرمتعارف از ســوی فدراسیون فوتبال رخ 
داده است. طبق پیگیری خبرنگار تسنیم، بیرانوند برای ثبت اعتراض خود در کمیته 
اســتیناف، باید مبلغی حدود یک میلیارد تومان به  عنوان هزینه دادرسی به حساب 
فدراســیون فوتبال واریز می کــرد که این اتفاق رخ نداده و در مکاتبه با فدراســیون 
فوتبال خواســتار پرداخت هزینه دادرســی، از محل مطالباتش از فدراسیون فوتبال 
شــده اســت؛ مطالباتی که مربوط به پاداش های برد تیم ملی در مسابقات مختلف 

است.
فدراســیون فوتبال با درخواســت بیرانوند برای پرداخت هزینه دادرســی از محل 
پاداش هــای این بازیکن موافقت کرده و به این ترتیــب پرونده اعتراض او به کمیته 
اســتیناف ارجاع داده شده است؛ موضوعی که با اعتراض باشگاه پرسپولیس همراه 
شــد. این برای اولین بار است که هزینه دادرســی یک پرونده در کمیته های مختلف 
فدراسیون فوتبال از محل مطالبات یک بازیکن پرداخت می شود و باید دید فدراسیون 
فوتبــال چرا یک باره تغییر رویه داده اســت. پیش از این و طبــق ماده ۲۹ آیین نامه 
نقل و انتقالات، کمیته وضعیت پس از کســب نظر کمیته حقوقی و تدوین مقررات، 
باید تأییدیه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال را نیز درباره رأی صادر شده دریافت می کرد 
که این روند قانونی طی نشده و این موضوع اصلا در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 

مطرح نشده بود.

خبر بازگشت عادل به تلویزیون؟فوتبال
عادل فردوسی پور، مجری محبوب 
و البتــه ســابق تلویزیون  کــه قریب 
بــه دو دهــه پرطرفدارتریــن برنامه 
صداوسیما را اجرا می کرد، این روزها 
با گزارشگری بر بستر اینترنت، دوباره 
میهمــان خانه هــای علاقه مندان به 
فوتبال شده و با صدای منحصربه فرد 
اطلاعــات  و  دانــش  صدالبتــه  و 
فوتبالی و فرافوتبالی اش، با اســتقبال 
مواجه  مخاطبــان  نــزد  بی نظیــری 
شده اســت. واضح اســت که عادل 
اخیر  دهه های  گزارشگر  متفاوت ترین 
فوتبال ایران اســت ولــی او علاوه بر 
ایــن تبحر  کــه به خوبی خــودش را 
متمایــز کــرده، فاکتورهــای دیگری 
هم بــرای محبوبیت داشــته و دارد 

که برشــمردنش چندان ضروری به نظر نمی رســد. اصل داســتان  کــه علاوه بر غافلگیری، 
موجب مســرت علاقه مندان به فوتبال شــده، این اســت که عادل مخاطبــان را محروم از 
شــنیدن گزارش های فوتبالی نکرده و فعلا با گزارش چند بازی از لیگ قهرمانان اروپا و لیگ 
برتــر، اجازه داده آنها لــذت اولیه را ببرند. البته از زمانی که فردوســی پور تصمیم گرفته به 
ایــن عرصه برگردد، موج های مختلفی هــم به راه افتاده که بســیاری در تلاش بوده از آن 
بهره هــای متفاوتــی ببرند؛ مثلا عده ای آن را به تغییر دولت ربــط داده و از باز بودن فضا در 
این زمینه گفته و عادل را نمونه ای برای آن دانســته اند. مشــخصا اصــل چنین تحلیلی به 
اندازه کافی ناپختگی دارد ولی اعلام نظرات مختلف از ســوی چهره های نزدیک به دولت، 
اجــازه نمی دهد چنین گمانه زنی هایی بــه طور کل از بین برود. مثــلا همین چند روز پیش 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با استفاده 
از هشتگ عادل فردوسی پور، چند خطی نوشته که باعث شده چنین شایعه ای قوت بیشتری  
به خود بگیرد. او نوشــت: «بازگشت از برخی تصمیمات که مردم را شاد می کند، هم به نفع 
دوستداران فوتبال است، هم توان افزایش سرمایه اجتماعی را دارد؛ گاه با یک تصمیم ساده 
می توان وفاق بزرگی در جامعه ایجاد کرد». عجیب آنکه مطالبه چندساله مردم از مسئولان 
برای بازگرداندن عادل فردوســی پور و توجه به نخبه هــای این چنینی حالا تبدیل به مطالبه 

دولتی ها هم شده و آنها از بیرون به این ماجرا نگاه می کنند.
قسمت عجیب تر داستان اما مربوط به جایی است که همین چند خط در روزهای گذشته 
تبدیل به شــایعه داغی شده که «عادل قرار است به تلویزیون برگردد». این شایعه برگرفته از 
همین اظهارات کوتاه ســخنگوی دولت است که جای بسی شگفتی دارد. به عبارت ساده تر، 
حتی طرح همین پرسشی که عنوان شده «آیا عادل قرار است به تلویزیون برگردد؟» نیز دارای 
ایرادات فراوانی است. کسی فراموش نکرده تلویزیون به طور کلی و شبکه سه به طور خاص، 
چه رفتاری با عادل فردوسی پور داشت. بهترین مجری چند دهه اخیر صداوسیما به جرم اینکه 
«بر مدار» تفکر مدیران کنونی این شــبکه نبود از کار کنار گذاشــته شد تا بزرگ ترین هاراگیری 
تاریخ تلویزیون رقم بخورد. مســئولان این نهاد در تصمیمی بحث برانگیز که مشــخصا فقط 
اجرا کننده بودند، برنامه پربیننده «نود» را تعطیل کردند تا با ریزش بی سابقه مخاطب روبه رو 
شوند. چســباندن انگ های ناصواب به عادل، بی مهری های مکرر با او، گذاشتن شرط و شروط 
دور از ذهن و ایجاد محدودیت های بی سابقه، همگی دست به دست هم داد تا عادل، فرزند 

۲۰ساله ای که می گفت از جان بیشتر 
دوســتش دارد را رها کند. از ســوی 
دیگــر، پــس از آن  رخ دادن اتفاقات 
اجتماعی و نگاه یک ســویه تلویزیون 
به این اتفاقات هم مزید بر علت شــد 
تا عادل در اقدامی خبرســاز، تصمیم 
بگیرد قید همــکاری بــا تلویزیون را 
برای همیشه بزند. عادل که سال های 
آخــر فعالیت در تلویزیــون، هم زمان 
برای شبکه ورزش هم برنامه فوتبال 
۱۲۰ را تهیه می کــرد، یک باره با اعلام 
اینکــه دیگر نمی خواهد بــا تلویزیون 
همکاری داشــته باشــد، پایــش را از 
بیرون  برنامه های سازمان صداوسیما 
کشــید. برنامه مخالفان او که از قبل 
طرح اتهام واهی علیه مجری مردمی 
تلویزیــون بود، پس از آن هم تغییر چندانی نکرد ولی مســئله اینجا بود که ادعاهای آنها در 
هردو بازه زمانی برشــی نداشت و خدشه ای به محبوبیت فردوسی پور نزد افکار عمومی وارد 
نکرد. پس از آن هم که تلویزیون قافیه را در این زمینه باخت و مشخصا ثابت کرده بود ارزشی 
برای مخاطبانش قائل نیســت، درصدد جبران برآمد و در چند نوبت  ســراغ عادل رفت تا با 
سپردن گزارش دیدارهای مهم، نشان دهد هنوز جایی برای امیدواری وجود دارد. طرحی که 
البته با عدم اســتقبال عادل فردوسی پور با شکســت مواجه شد. حالا پرسشی که در این بین 
مطرح می شود این اســت که چه چیزی در تلویزیون و در سطحی بالاتر، در صداوسیما تغییر 
کرده که بخواهد روی نظر فردی مثل عادل فردوسی پور اثر بگذارد و او را راغب به بازگشت به 
این سازمان کند؟ تفکرات مدیریتی بحث برانگیز حاکم بر شبکه های موجود همچنان به جای 
خود باقی اســت و کمتر کسی، البته اگر تلویزیون را دنبال کند، تغییری در نگاه این مجموعه 
به اتفاقات مختلف  دیده اســت. پس  طرح مسئله بازگشــت عادل فردوسی پور به تلویزیون 
از اســاس ایراد دارد. او پیش تــر با خداحافظی از تلویزیون ثابت کــرده بود با تفکرات حاکم 
در این زمینه مشــکل اساســی دارد و نمی تواند در چنین فضایــی کار کند. حالا همان طور که 
عنوان شــد، در تلویزیون تغییری رخ نداده و عادل فردوســی پور هم چهره ای نیســت که در 
چنین شــرایطی از عقایدش عدول کند. اینجا فقط می ماند بحث اینکه آیا اجازه بدهند مردم 
از صدای عادل فردوســی پور بر همین بســتر تازه لذت ببرند یا خیر؟ پیش تر ســابقه داشــته 
کــه تلویزیون با توجه به نفوذ و امتیازی که در ســاترا دارد، مانــع از اجرای برنامه های عادل 
فردوســی پور شود. پس نگرانی اصلی این اســت که آیا تلویزیون برمی تابد که بخش دیگری 
از مخاطبانــش را که به لطف پخش زنده بازی های فوتبال داشــت، از دســت بدهد یا خیر؟ 
اینجا ســت که باید نگران اشاعه تفکر «برمدار بودن» بر فضای خارج از تلویزیون هم بود. این 
نهاد که هر سال با بودجه ای خیره کننده در جذب مخاطب ضعیف و لاغر نشان داده، قاعدتا 
با بحران ریزش بیشتر مخاطب روبه رو خواهد شد. پرسش اصلی اینجاست که آیا صداوسیما 
و «نهادهای مربوطه» باز هم حذف عادل را در دستور کار قرار می دهند یا اینکه این بار واقعا 
اجازه می دهند  «مردم» از شــنیدن صدای عادل لذت ببرند؟ در چنین شرایطی، طرح پرسشی 
که عادل به تلویزیون برمی گردد یا خیر، پاســخی روشــن دارد ولی واضح اســت که باید این 
پرسش جایگزین سؤال قبلی شود شود: آیا به عادل اجازه می دهند مردم را در فضای جدیدی 

که بر بستر اینترنت ساخته، خوشحال کند؟

تیم ملی فوتبــال ایران در پنجمین بازی از مرحلــه انتخابی جام جهانی باید 
پنجشــنبه به مصاف کره شــمالی برود و یکی از دیدارهای به نسبت ساده اش در 
این مرحله از رقابت ها را برگزار کند. کره شــمالی در گروه نخست انتخابی بعد از 
چهار بازی در قعر جدول ایســتاده و ایران در نقطه مقابل آن تیم، صدرنشین این 
گروه اســت. تیم ملی ایران در راه رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶ عملکرد مثبتی به 
لحاظ نتیجه داشته و ملی پوشان توانسته اند در چهار بازی اخیر خود در دور سوم 
انتخابی این رقابت ها، ۱۰ امتیاز کســب کنند. بعد از شکســت دادن تیم های ملی 
قرقیزستان، امارات و قطر و توقف برابر ازبکستان، ایران ۱۰  امتیازی شده و به لطف 
تفاضل گل بهتر نســبت به ازبکســتان، صدرنشین است. این در شرایطی است که 
کره شــمالی وضعیت خوبی ندارد و از این تعداد بازی با دو باخت و دو مســاوی 
با دو امتیاز قعرنشــین گروه است. درست است که شرایط از این حیث اصلا قابل 
مقایســه نیست، ولی در سطحی دیگر، ایران و کره شمالی این روزها در یک نقطه 
همدرد هستند: اینکه نمی توانند در خانه از رقیب پذیرایی کنند. ایران بعد از حمله 
 AFC موشکی به اسرائیل و نگرانی کشورهای خارجی از واکنش اسرائیل، از سوی
با سلب میزبانی مواجه شده و مجبور است بازی اش را در کشور ثالث برگزار کند. 
از سوی دیگر، کره شمالی نیز به واسطه مشکلات عدیده ای که در این کشور وجود 
دارد، توان میزبانی در آســیا را ندارد. دقیقا به همین دلیل اســت که این بازی که 
پیش از این قرار بود به میزبانی کره شمالی برگزار شود، به کشور لائوس برده شده 
تا این کشور میزبان این بازی باشد. به غیر از این مورد، طرفین حتی در کسب نتیجه 
و رویارویی هم با یکدیگر قابل مقایســه نیستند؛ چرا که همواره ملی پوشان ایرانی 
دست بالا را داشته اند. این دو تیم سابقه زیادی برای رویارویی با یکدیگر دارند ولی 
جالب آنکه در دهه ۱۳۹۰ هیچ مســابقه ای بین تیم های ملی ایران و کره  شمالی 
برگزار نشد و از آخرین رویارویی طرفین، نزدیک به ۱۴ سال می گذرد؛ مسابقه ای که 
دی ماه ۱۳۸۹ در جریان مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۱۱  انجام شد. ملی پوشان 
فوتبال ایران در آخرین رویارویی با کره  شمالی با تک گل کریم انصاری فرد توانستند 
به پیروزی برسند. پیش از آن در جریان رقابت های چهارجانبه قطر، تیم ملی ایران 
توانســت با تک گل مهرزاد معدنچی مقابل کره  شمالی جشن پیروزی بگیرد. مرور 
عملکرد تیم ملی ایران برابر کره  شمالی در طول ۳۲ سال اخیر نشان می دهد که 
تیم های ملی ایران و کره  شــمالی حد فاصل ســال های ۱۳۷۱ تا ۱۳۸۹، ۱۰ بار به 
مصاف هم رفته اند که در ۹ مســابقه تیم ملی ایران پیروز شــده و یک دیدار هم 
در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ با نتیجه تســاوی بدون گل به پایان رسیده 
اســت. جالب آنکه در این ۱۰ بازی، کره ای ها فقط ســه گل به  ثمر رسانده اند و در 

سوی مقابل، تیم ملی ایران موفق به  ثبت ۱۴ گل شده است.
دو تیم اولین  بار در مســابقات انتخابی المپیــک ۱۹۷۲ بود که در پیونگ یانگ 
به مصاف هم رفتند که آن مســابقه در ســال ۱۳۵۱ برگزار شــد و با تساوی بدون 
گل خاتمه یافت. مرور کارنامه تیم ملی ایران در ۵۲ ســال اخیر نشان می دهد که 
ملی پوشــان ۲۲ بار برابر کره  شمالی به میدان رفته اند که ۱۵ برد سهم ایران بوده 
و هفت بار هم رویارویی های طرفین با نتیجه تساوی خاتمه یافته و برنده نداشته 
اســت و جالب آنکه کره  شــمالی هیچ گاه نتوانســته به پیروزی برسد تا رکوردی 

استثنائی در کارنامه فوتبال ملی ایران به  ثبت برسد.

کره شمالی؛ همدرد  با  ایران
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